ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг медицинскими организациями при

Комитете по здравоохранению Ленинградской области

от 03.11.2020 г.  16-00                                                                                                  № 4

г. Санкт-Петербург, Лафонская ул., д. 6, лит. А

Комитет по здравоохранению Ленинградской области, каб. 327

Присутствовали члены Общественного совета:

- Камальдинова Эльмира Гаяздиновна; (заочно)

- Квасников Владимир Анатольевич; (заочно)

- Красильникова Валентина Павловна; (очно)

- Мальков Дмитрий Иванович; (заочно)

- Петухов Вениамин Григорьевич; (заочно)

- Романовская Валентина Казимировна; (заочно)

- Смирнова Лариса Леонидовна; (заочно)

- Шипулина Марина Григорьевна; (очно)

В заседании приняли участие:

Рязанов П.Н. – заместитель председателя Комитета по здравоохранению

Ленинградской области;

Касторский А.С. – начальник сектора ведомственного контроля качества и

безопасности медицинской деятельности Комитета по здравоохранению

Ленинградской области.

Шарапов С.В. – заместитель директора ГКУЗ ЛО «МИАЦ».

Повестка дня заседания:

1. О внесении изменений в состав Общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими

организациями при Комитете по здравоохранению Ленинградской области (далее –

Общественный совет, НОК, Комитет).

2. О мониторинге выполнения в 2020 году Плана мероприятий по

совершенствованию работы медицинских организаций, повышению качества

условий оказания услуг и устранению замечаний по итогам НОК 2019 года, а также

о формировании медицинскими организациями аналогичных планов на 2021 год.

Вопрос повестки дня:

1. Заслушали информацию начальника сектора ведомственного контроля

качества и безопасности медицинской деятельности Комитета Касторского А.С. в

связи с ответом председателя Общественной палаты Ленинградской области на

обращение Комитета об изменении состава Общественного совета.

Решили:

1. Утвердить состав Общественного совета в составе 8 человек.

2. Рекомендовать Комитету и ГКУЗ ЛО «МИАЦ» внести изменения в

информацию о составе Общественного совета на официальном сайте Комитета и

официальном сайте для размещения информации о государственных и

муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» www.bus.gov.ru

Вопрос повестки дня:

2. Заслушали информацию заместителя директора ГКУЗ ЛО «МИАЦ»

Шарапова С.В. о мониторинге выполнения в 2020 году Плана мероприятий по

совершенствованию работы медицинских организаций, повышению качества

условий оказания услуг и устранению замечаний по итогам НОК 2019 года, а также

о формировании медицинскими организациями аналогичных планов на 2021 год.

Решили:

    1. Рекомендовать Комитету направить в адрес медицинских организаций,

участников НОК, запрос о мониторинге Плана мероприятий по

совершенствованию работы медицинских организаций, повышению качества

условий оказания услуг и устранению замечаний по итогам НОК 2019 года, а также

о формировании медицинскими организациями аналогичных планов на 2021 год.

Срок – не позднее 10.11.2020.

2. Рассмотреть на заседании Общественного совета итоги мониторинга

выполнения в 2020 году Плана мероприятий по совершенствованию работы

медицинских организаций, повышению качества условий оказания услуг и

устранению замечаний по итогам НОК 2019 года с учетом информации,

представленной Общественным советом.

Срок – не позднее 20.01.2021.

Результаты голосования: за - 8, против - нет, воздержались - нет.

В.П. Красильникова Председатель
Общественного совета

М.Г. Шипулина Секретарь
Общественного совета